
Cat. Longueur
Escale détente 

(9h00-17h00)
Nuitée Semaine 

Escale détente 

(9h00-17h00)
Nuitée semaine

Forfait 

Annuel

Nuitée        

Hors saison*

Nuitée         

saison**

A de 0 à 4,99 5,70 34,20 11,20 67,20 710,38 202,35 151,79 240,30 4,10 8,05
B 5,00 à 5,49 6,90 41,40 12,50 75,00 777,35 222,75 167,14 264,55 5,20 9,05
C 5,50 à 6,49 8,40 50,40 14,80 88,80 941,02 267,19 200,48 320,78 6,10 10,80
D 6,50 à 7,49 x 2,70 9,80 58,80 17,25 103,50 1 108,46 315,00 236,31 378,37 7,10 12,50
E 7,50 à 8,49 x 2,95 11,25 67,50 19,90 119,40 1 268,47 363,11 272,33 433,27 8,15 14,50
F 8,50 à 9,49 x 3,25 12,65 75,90 22,25 133,50 1 434,56 408,93 306,75 490,38 9,05 16,25
G 9,50 à 10,49 x 3,55 14,00 84,00 24,90 149,40 1 593,53 454,23 340,66 544,67 10,20 18,15
H 10,50 à 11,49 x 3,85 15,30 91,80 27,25 163,50 1 752,66 499,73 374,78 599,46 11,25 19,80
I 11,50 à 12,49 x 4,30 16,90 101,40 30,40 182,40 1 880,82 541,40 401,59 642,77 12,25 22,00
J 12,50 à 13,49 x 4,60 18,25 109,50 32,95 197,70 2 039,79 580,88 435,69 697,29 13,25 24,05
K 13,50 à 14,49 19,55 117,30 35,95 215,70 14,25 26,20
L 14,50 à 15,59 20,95 125,70 37,75 226,50 15,25 28,00
M 15,50 à 16,49 22,25 133,50 41,05 ,246,30 16,25 29,90

6,65 39,90 9,25 55,50

Taxe de séjour (non comprise dans les droits de port - concerne les navires en escale) : 0.22 € / personne / jour.

PONTON Accastilleurs (Cat. C) - Forfait annuel - 941,02

CORPS-MORT Professionnel - Forfait annuel - 189,13

Frais annuels d'inscription et de réinscriptionsur la liste d'attente  20,00

CARTE PASSEPORT ESCALES 15,00

30,00

          CORPS-MORT, AMARRAGE A QUAI, PONTON "A" (uniquement pneumatique) : Demi Tarif

0,50 €       

Majoration sur règlement par chèque étranger et eurochèque selon tarifs en vigueur appliqués par la banque de France

DROITS DE PORT :

Redevance d'équipement des ports de pêche  : 2%

LE FRET 

CORPS-MORT

* : Janvier, Février, Mars, Avril, Mai, Octobre, Novembre et Décembre   

                ** : Juin, Juillet, Août et Septembre

12,00

10,00

8,00

6,00

8,00

10,00

Contrat saisonnier : Stationnement sur le terre-plein  hors période définie par le Règlement Particulier de Police et d'Exploitation des ports (Du 01/05 au 30/09) : 100% du tarif saison ci-dessus.

Stationnement sur l'aire sablée (terre plein Dériveur) : 40% du tarif ci-dessus. (réservé aux dériveurs, kayaks, …)

Au-delà de 16,49 m. par mètre linéaire 

supplémentaire 

Redevance sur les passagers

Tarifs multicoques : majoration de coefficient  1.5 au ponton

          WIFI : GRATUIT

  TERRE-PLEIN  : 

Frais de recherche et d'identification des bateaux n'ayant pas accompli les formalités règlementaires lors d'une escale au port et/ou départ sans payer

Contrat annuel : Stationnement sur le terre-plein  hors période définie par le Règlement Particulier de Police et d'Exploitation des ports (Du 01/05 au 31/08) : 100% du tarif saison ci-dessus.

Tarif semaine = Tarif Nuitée x 6 (Le tarif semaine s'applique aux navires séjournant dans le port  7 nuitées consécutives et sous réserve de règlement à l'entrée de la période de réservation)

                       AMARRAGE 

                                      Tarifs 2022  ▪ TTC ▪  en Euros  ▪ TVA 20%

PONTON SAISON 

(juin,juillet,aout,septembre)

PORTS DE MORGAT ET DU FRET

Les forfaits sont indivisibles

Longueur  hort-tout en mètre 

x Largeur hort-tout en mètre

Forfait hiver 
PONTON       

1er octobre       
 au                                                          

31 décembre 
2022                    

Forfait hiver 
PONTON      

1er janvier                  
 au                                             

30 avril              
2022     

PONTON 
forfait année 

6,00

15,00

18,00 18,00

15,00

PONTON HORS SAISON 

(janvier,février,mars,avril,mai,octobre,novembr

e,décembre)

12,00



Morgat Le Fret

72,75 45,90

65,00 28,70

36,00 23,80

Morgat Le Fret

37,70 25,10

35,20 21,30

23,80 18,10

6,95

0,35

1,65

0,35

0,35

0,55

0,55

1,3

2,5

283,11 283,11

13,00 13,00

13,00 13,00

Morgat Le Fret

1016,78 1016,78

1230,94 1230,94

458,57 458,57

1448,15 1448,15

229,29 229,29

724,09 724,09

Locaux associations plaisanciers Morgat et Le Fret  : GRATUIT

Abonnés Passagers

1,3 2,5

branch/jour branch/jour

3,00 3,00 €

Une caution destinée à garantir le maintien en bon état des installations sera exigée

Journée soirée caution

145,23 60,94 105,90

304,70 146,24 609,30

Installation de palissade jointive en matériaux durables, régulièrement 

entretenue par ml d'emprise du domaine public

Marchés Nocturne

MARCHES DE MORGAT - utilisation terre-plein 

Marché

le troisième jour et chaque jour suivant

le deuxième jour

le premier jour

Pénalité pour occupation du domaine public sans autorisation 

(permission de voirie)par m2 en sus des tarifs précédents:

Mobile

CNCM

Billetteries (Forfait à l'unité)

ISA

Bâtiments m
2

Poste de transfo. EDF (Forfait)

stockage matériel pêche

usage commercial

bâtiment

stockage matériel pêche

Boxes quai Kador (Forfait)

Boxes dans bâtiment port (Forfait)

 usage commercial

Assoc. extérieures 

Utilisation de la salle 

SALLE DE REUNION "KADOR" 

usage commercial

Electricité / jour

droit/véhicule ne servant pas d'éventaire/jour

0,60 €

Dépots de matériaux ou de matériels par m2

Utilisation d'engins de chantier ou mobilhomes établis ou se 

développant sur la voie publique par ml

Droit de stationnement d'une benne à gravats par ml

Non aménagées non couvertes

TARIFS 2021  ▪  TERRE-PLEIN ET BATIMENTS 
Tarifs TTC ▪ en Euros ▪ TVA 20 %

Terrasse (café, restaurant, point chaud) 

par m² -  forfait annuel

Occupation du domaine public journalier

Aménagées non couvertes

Aménagées couvertes

Echaffaudage par ml

Partie fixe due pour ouverture du dossier

Manège, restauration ambulante

Terre-plein par m² - forfait annuel

Etalage, exposition non aménagé

Etalage, exposition aménagé



engin de levage 

(grue) par 

manutention 

TARIF Catégorie TARIF

48,00 A 18,00

64,00 B 20,00

80,00 C 24,00

96,00 D 27,00

113,00 E 32,00

129,00 F 36,00

145,00 G 41,00

161,00 H 44,00

177,00 I 48,00

23,00

38,00

131,00

25,00

40,00

223,00           

253,00           

10,00             

30,00             

50,00             

100,00           

150,00           1,00           

15,00             2,00           

50,00             

15,00             

Tarifs 2022 ▪  TTC  ▪  en Euros ▪ TVA 20% ▪ manutentions et prestations diverses  

bouteille de glaceforfait année

Cale de mise à l'eau 

Poids  du Navire en Tonne

Remorquage (/h)                                        

Dans l'enceinte du port

Par manutention grue on entend :                                                                

mise à terre ou mise à l'eau.

Tarif mâtage, démâtage, dépose et repose moteur :                

manutention grue catégorie A

Utilisation de l'aire de carénage                        
(tarif horaire, toute heure commencé est due)

35,00

Chariot

4>4,99

5>5,99

6>6,99

(Re) programmation badge                                         

(Contrat annuel et saisonnier)

BADGE

Tarif horaire personnel

Barge (l'heure)

chariot élévateur : heure

plaisance > 8.5 Tonnes

professionnels

Tarifs Professionnels de la plaisance                                            

Réamarrage d'un bateau

Caution badge  (Contrat saisonnier)

 -15% des tarifs de manutention et prestations 

diverses

Carénage sur la cale

mois

Le jeton

Douches

7>7,99

8>8,5

Poids

0>0,99

1>1,99

2>2,99

3>3,99

Le grutage d'un bateau correspond à une 

manutention d1h00 avec 1agent (en sus du grutier) 

ou 1/2 heure avec 2 agents (en sus du grutier).                

Au-delà le tarif horaire personnel est facturé.

quinzaine

 journée

semaine

Badge (contrat annuel)







PORTS DE MORGAT ET DU FRET

Cat. Longueur Forfait Annuel 

Nuitée        

Hors 

saison* 

Nuitée         

saison** 

A de 0 à 4,99 240,30 4,10 8,05

B 5,00 à 5,49 264,55 5,20 9,05

C 5,50 à 6,49 320,78 6,10 10,80

D 6,50 à 7,49 378,37 7,10 12,50

E 7,50 à 8,49 433,27 8,15 14,50

F 8,50 à 9,49 490,38 9,05 16,25

G 9,50 à 10,49 544,67 10,20 18,15

H 10,50 à 11,49 599,46 11,25 19,80

I 11,50 à 12,49 642,77 12,25 22,00

J 12,50 à 13,49 697,29 13,25 24,05

H 13,50 à 14,49 14,25 26,20

I 14,50 à 15,49 15,25 28,00

J 15,50 à 16,49 16,25 29,90

* : Janvier, Février, Mars, Avril, Mai, Octobre, Novembre et Décembre   

** : Juin, Juillet, Août et Septembre

Tarifs 2022  ▪ TTC ▪  en Euros  ▪ TVA 20%

Longueur de coque en 

mètre

LE FRET 

CORPS-MORT


